ПРОТОКОЛ №6
ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ ДОУ
на базе ГБУ СО МО «Сергиево-Посадский РЦ «Оптимист»
От 06.04.2011 г.

Присутствовали:

 Корнелюк Л.В., Марченко Г.Б., Сладкина О.А., Николаева В.М., Чебанова П.С., Шишкова Е.А.
Повестка дня:
1. Обмен мнениями о усвоении и внедрении программы «Жизненные навыки дошкольников».
2. Составление плана РМО педагогов-психологов дошкольных учреждений на 2011-2012 учебный год.

По первому вопросу
Прошло живое обсуждение, и обмен мнениями о программе и преподавании курсов «Жизненные навыки дошкольников».
По второму вопросу
Составлен примерный план работы на 2011-2012 учебный год:
Сентябрь. Власова М. «Работа с гиперактивными детьми. Сказки на коврике».
Октябрь. Ефремова О. «Адаптация детей младшего возраста в ДОУ».

Декабрь. Николаева В. «Эмоциональное развитие детей старшего дошкольного возраста».
Февраль. Сладкина О. «Песочная терапия».

Март. Обзор профессиональной литературы.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать работу секции РМО педагогов-психологов дошкольных учреждений в 2011-2012 учебном году.
2. Принять к рассмотрению план работы на 2011-2012 учебный год.

                  Секретарь

Шишкова Е.А.
1